
 1 

 

 

N. 412  
del 
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 
 

            N°  73     in data  12.03.2012   
 

 

OGGETTO: Appalto “Asilo Nido comunale - Lavori di ampliamento e adeguamento della 
struttura al Regolamento Regionale n. 4 del 18.01.2007”. Affidamento diretto - ai sensi dell’art. 
125 c.11° u.p. D.L.vo n. 163/2006 e ss. mm ed ii. - per acquisto supporti digitali e multimediali al 
Nido comunale. Affidamento alla Ditta “EXPERT Rag,. Gadaleta ” di Molfetta. 
Importo complessivo di € 3.110,80 IVA inclusa.  

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

C.I.G n. Z2B04119D5 

 

 



 2 

 

      

     DETERMINA 

 

Premesso che: 
 

-  Durante la fase di ristrutturazione recente ed ultima del Nido Comunale si è evidenziata la 

necessità di dover acquistare supporti digitali e multimediali al Nido Comunale ritenuti 

strumenti necessari  utili per lo svolgimento delle attività  didattiche; 

-  Considerato che nell’ambito del finanziamento concesso  “P.O. FESR 2007-2013 Asse III    

linea 3.2.2. – bando per il finanziamento di asili nido comunali”, l’art. 6 del Disciplinare che regola i 

rapporti tra Comune di Molfetta e Regione Puglia (ex DGR. n.651/2010) prevede tra le spese 

ammissibili al finanziamento di che trattasi, le: ”Spese per materiali didattici, di consumo, 

attrezzature, supporti digitali, necessari alla erogazione dei servizi”; 

     -   in data 06.02.2012 prot. n. 7807 si sono richiesti appositi preventivi a varie  ditte 

specializzate per l’acquisto di supporti digitali e multimediali meglio dettagliato nell’ 

 allegato “1” al fine di provvedere alla fornitura del materiale di cui all’allegato elenco 

 al Nido Comunale; 

Tutto ciò premesso: 

- Constatato che si è esperita la gara ufficiosa giusto verbale redatto in data 

06.03.2012, si procedeva all’esame dell’unica offerte pervenuta, e si 

aggiudicava di affidare la fornitura supporti digitali e multimediali alla ditta 

EXPERT Rag. Gadaleta C.so Umberto 25/27 da Molfetta, alle condizioni del 

preventivo presentato con nota protocollata  in data 10.02.2012 al  n. 8823 per 

un importo complessivo di € 3.110,80 IVA compresa;  

- Ritenuto pertanto, di dover accogliere l’unica offerta presentata dalla Ditta 

EXPERT Rag. Gadaleta C.so Umberto 25/27 da Molfetta; 

    -  Visto l’art. 125 c.11° u.p. D.L.vo n. 163/2006 e ss. mm ed ii. il quale dispone che: 

"Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto 

da parte del responsabile del procedimento"; 

     -  Ritenuto applicabile tale procedura in quanto l'importo complessivo per il servizio di   

       che trattasi risulta essere pari a complessivi €  3.110,80 IVA compresa; 

� Visti gli atti d’Ufficio; 

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000. 



 3 

 

� Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Economico-Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

� Visto che la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato acquisito il 

codice identificativo di gara CIG con il numero Z2B04119D5; 

 

DETERMINA 

 

  per quanto in premessa che si intende parte integrante e sostanziale del presente 

 provvedimento, di: 

1. Approvare l’offerta pervenuta, in data 10.02.2012 al  n. 8823, dalla ditta 

EXPERT Rag. Gadaleta C.so Umberto 25/27 da Molfetta per un importo 

complessivo € 3.110,80 IVA compresa.  

2. Impegnare la somma complessiva pari ad € 3.110,80 IVA inclusa, per la 

fornitura di supporti digitali e multimediali al Nido Comunale al Cap. 50106 

“Lavori di ampliamento al Nido Comunale”  impegno n. 1590/ _____ del 

Bilancio 2009.   

3. Liquidare la spesa complessiva di € 3.110,80 IVA inclusa, ad avvenuta 

regolare  fornitura in favore della ditta EXPERT Rag. Gadaleta C.so 

Umberto 25/27 da Molfetta, previa presentazione di regolare fattura e 

tramite bonifico bancario, con accredito sul “conto corrente dedicato” ed a 

seguito di liquidazione tecnico contabile. 

4. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 

della sua pubblicazione all’Albo Pretorio.  

5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Augusta Elia  

Funzionario Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.90 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

6. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale e al 

Capo settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza.  

 

Il Responsabile del Procedimento                                                Il Dirigente 

F.to (Dott.ssa Augusta Elia)                               F.to (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 



          ALLEGATO “1” 

 

ELENCO SUPPORTI DIGITALI E MULTIMEDIALI AL NIDO COMUNALE: 

 

n. 01 PC Desktop HP 3405MT CPU AMD A4-3400, 2GBRAM, Hard Diisk  500GB, 

 Scheda video Radem HD6410D, Windows 7 Home Professional 64Bit –  

-  n. 01 Monitor 19” Sangung LED S19A100N –  

- n. 01 stampante multifunzionale HP Photosmart All in One Jnk jet –  

- n. 01 Fotocamera Sony DSC-W520,14Mega Pixel, Zoom Ottico 5x –  

- n. 01 Memory Card per fotocametra sandisk Ultra Classe 6 4GB –  

- n. 01 custodia per fotocamera  

- n. 01 Videocamera Samsung SMX-F50 Zoom–F50 Zoom Ottico 52x, LCD  2,7 -  

- n. 01 Memory Card   

- n. 01 custodia per video camera 

- n. 01 stereo con relativi accessori 

- n. 01 forno a microonde 

- n. 01 robot da cucina per frullare – sminuzzare – centrifugare ecc. 

- n. 01 aspirapolvere professionale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

F.to (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 13.04.2012 AL 28.04.2012 

 

 

        

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to     dott. Michele Camero 

 

        ________________________ 

 

 


